
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tinaPri5tina -Municipality of Prishtina

Ne bazd td nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit p€r vet€qeverisje lokale, nr. 03/L-040,
("Gazetazyftaree Repubtikds s€ Kosov€s" nr. 28/75, qershor 2008), te nenit 34,paragrafi34.\,
pika d te Statutit t€ Komunes se Prishtin€s, nr. 01-1L0-391., te dt. 25,02.201.0, Kuvendi i
Komunds se Prishtin€s, nE mbledhjen e mbajtur rn1 21.07.202'l', miratoi kete

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT PER PERSONAT ME AFTESI TE

KUFIZUARA,2021.-2023

Neni 1

Miratohet Vendimi i Planit te veprimit per personat me aftesi t€ kufizuara nd komun€n e

Prishtine s, 2027 -2023.

Neni 2
Plani i veprimit pdr personat me aftesi te kufizuara, i cekur nE nenin 1 te ketii vendimi, eshte

bazuar nd Strategjin€ nacionale per te drejtat e personave me aftesi tE kufizuara, p€r nj6
periudhe dhjete (10) vjeqare, te vitit 2013.

Pjese p€rbdr€se e ketij vendimi eshte
kuhzuara,2021,-2023.

Neni 3
kopja e Planit te veprimit pdr personat me aftesi te

Neni 4

P€r zbatimin e ketijvendimi kujdeset Kryetari i Komunes dhe drejtorite pergjegj€se.

Neni 5
Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyren e protokollit td Ministris€ s€

Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuhd zyrtare nE ueb-faqen e

Komunds.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0L -030/0L-1M348/ 2'1,, mE 22.07 .202'1,


